平成１９年２月８日

各 位

会社名   荒川化学工業株式会社

本社所在地 大阪市中央区平野町 1丁目 3番 7号

代表者名  取締役社長  末村 長弘

(コード番号 4968 東証第一部、大証第一部)

問合せ先  常務取締役  中尾 光良

ＴＥＬ(06)6209-8500(代表)

子会社の商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社である日本ペルノックス株式会社は、平成１９年２月８日開催の同社臨時株主

総会において、商号を変更することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当該子会社の名称等

商 号 ： 日本ペルノックス株式会社

本 店 所 在 地 ： 神奈川県秦野市曽屋１７５

代 表 者 名 ： 取締役社長 谷奥 勝三

２．新商号

ペルノックス株式会社（英文商号 PELNOX，LTD．）

３．新商号実施日

平成１９年４月１日

４．変更の理由

日本ペルノックス株式会社は平成１８年９月２１日付けで荒川化学工業株式会社の１００％

子会社となりました。また、さらなる事業拡大を目指し、本社・秦野事業所の近隣地（荒川化学

工業株式会社所有）に、新たに本社、工場および開発センターなどを建設中であり、今回のイン

フラ整備事業を機に、当社連結子会社としての位置付けを明確にするため、商号を変更いたしま

す。

以上